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Bilanci i vitit 2013

AKTIVET Shenime 2,013 2,012
AKTIVET AFATSHKURTERA 1
Aktivet monetare PSS 5T R 12,084270| 14,702,586,
Denvatnmleﬁvéaénmare te mbajtura peraagtlmr RIS e S :
Derivativet G o = Seia
Aktivet e mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 770,509,762 - 97 015 452
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 411 ”70,263,305 : 52 823, 232
" Llogari/Kérkesa té tiera té arkét. h45+4456+4457+46d 246457 44,192,220
Instrumente t& tiera borxhi 7 1 .
Investime té tjera financiare &
Inventari - 2,125,207 13,178,874
 Lendstepaa | 3114327329 | 2125207 3178874
"~ Prochim né prcges S (S o e TERES ]
Produkte te gatshmei P '3 : e
7 Mrallra per‘ rishitjé X I - h =
Parapagesat per furn furnizime T o Sas
Aktlvet blolo;qpke afatshkurtra E - 3 ] e SR
Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per sh|t]e . :
I;aira;)aglmet éE;shpenzumet e shtyra -
TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA () | oA 84,719,239 114,896,912
AKTIVET AFATGJATA - E: >
Investlmet fmanmare afatgjata SR e s 40
~ Aksione &ngﬂeééﬁérrje te tjera ne njesi esite R et 8 r -4
| kontrolluara (vetem ne PFte pakonsoliduara) | e AR
Ak5|one dhe |nvest|me te tjera ne pjesemarrje
~ Aksione dhe letrate tiera me vlere £
Llogan/Kerkesa te arketueshme afatQJata 4
Aktive afatmata materiale o5 243,131,766 777823%3,65
Toka 211 32,664,544 32,664,544
Ndertesa 212 20,988,524 142 691 372
~ Makineri dhe pajisie 1 2134215 188,125586| 6454413848
~ Aktivete tiera afatgjata ta maeriale ( (me vl. konty - 218 1,953 112 2 865, 263
Aktive Biologjike afatgjata Fits e s 0
Aktivet afatgjata jomateriale ] - e 0
i Emrii mlre 7 - =
Shpenmmet e zhvnllmlt 2 1 g . i 3 s =
© Aktivete tiera afatgjata jomateriale e ¢ s
Kapiital aksionar i papaguar g £ 6
Aktive te tjera afatgjafa E 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) - 243131,766]  823,663,027]
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 327,851,005 938,559,939




BILANCI | VITIT 2013
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PASIVET DHE KAPITALI
RISIET KT R ARG -
Dertvativet

Huamarjet =~ EYTE S SRR
Huat dhe obligacionet afatshkurtra [ e

Kthlmet / rlpagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme : T Pl | TR .
Huate dhe parapaglmet 200 186 065 142,508,669

Tepagueshmendajfurnltoreve ==} 3 : 401 : ;W 197 804 795 71735@77276

Te pagueshme ndjpunonjesve | 421 | 13916] 4528870

 Detyrime tatimore | 4244431 +4424468 | ~ 2,367,355] 2,408,500

Hua te tjera

Parapaglmete arketuara : 467 ,, 777”86;812 = 13;()7273
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

7 Provmonet afatshkurtra 7 : 7 e
TOTALI | DETYR AFATSHKURTRA (I) £00,272£l7 &= 1742,508;662

PASIVET AFATGJATA

RS R

rHuatafathata o BN L” 7i N

Hua, bono dhe detynme nga qir qlraja ﬁnanmare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjelaaga;
Provmonet afatgjata(amortIZImT) ] 2871 0777 - 55,7)2?,2&
' Gréntét dhe te ardhurat e shtyra e 7 1 1 . Ay
TOTALI| PASIVEVE AFATGJATA() | R ol 575,021,265

[rotauiipasiveveqsy | | 2002m2877| 71752 529,934

|kapaL i
Aksionet e pak|ces (perdoret vetem ne

pasqyrat financiare te konsoliduara)
Kapitali e i perket aksionareve te shoqerlse
meme (perdoret vetem ne PF te

st 1w | emse|  seamen

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) |
Rezervastatusore : | 104+106 49,056,4567 749,056,456

Rezervaﬁgjore Ry Seon SR PERCE et G
Rezervatetjera i L e 143,236,367 150775123

[Fitimete pashperndara ~ - 355,185, 502 363 569, 939

Fitimi (humbja) e vitit financiar ; 85,913,121 = 8,384, 437|

TOTALI | KAPITALIT (Ill) : | 127578128] 221,030,005

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,1f) 327,851,005 936,559,039 ' e




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (METODA DIREKT)

Pershkrimi

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

110,253,672

102,937,279

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(105,809,236)

(97,635,906)

Interesi i paguar

(13,467)

(14,200)

Tatim fitimi dhe taksa te tjera paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

4,430,969

5,287,173

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(7,082,226)

(7,183,784)

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

32,940

128,915

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

(7,049,286)

(7,054,869)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paguar ortaku likuidim kapitali dhe detyrime

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

(2,618,317)

(1,767,696)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

14,702,587

16,470,283

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31/12/2013

12,084,270

14,702,587




PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Nr PERSHKRIMI 2,013 2,012
Shitjet neto 104,517,167 100,596,205
Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfytezimit) 2,187,033 785,222
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces
(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve (shpenzime
negative). 0
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (6011,60110,6151 (5,916,222) (8,430,053)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (124,280,546)

Shpenzime te personelit (84,570,648) (78,768,217)
Pagat {72,295,283) (67,344,458
Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore (12,275,355) (11,423,759)

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

(11,421,601)

(11,206,540

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit(shpenzimet) (226,189,017) (180,410,328)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara(te ardhurat) 140,275,896 188,794,765
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 26,000,000 79,348,890
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 7,571,696 8,064,448
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatg 7,538,756 7,935,533
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 32,940 128,915
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja) para tatimit (85,913,121) 8,384,437
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin :
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (85,913,121) 8,384,437

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Aksionet e
thesarit

Fitimi i
pashperndare

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

376,383,928

0

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Rritie e rezerves se kapitalit

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

376,383,928




Aktivet afatgjata materiale 2013

Amortizimi Vlera e mjeteve per Amortizimi i Gjendja e

Gjendje me Gjendje me akumuluar me llogaritien e Amortizimi vitit |  akumuluar | mjeteveme31/12

Emertimi 01.01.2013 Shtesa Paksime 31/12/2013 31/12/2013 amortizimit 2013 2013 31/12/2013 12013
Ndertesa 143062922 975370 0 144,038,292 120793078 23,245,214 1130578 121923656 22,114,636
Makineri e paisje 637895522 2426485 640,322,007 445726687 194,595,320 9655278 455381965 184,940,042
Mijete transporti 7174777 2500000 0 9,674,777 6405367 3,269,410 455415 6860782 2,813,995
Paisje zyre orendi 1419698 0 0 1,419,698 1087024 332,674 66536 1153560 266,138
Paisje informatike 1445565 0 0 1,445,565 1029383 416,182 104045 1133428 312,137
TOTALI 790998484 5901855 0 796,900,339 575041539 221858800 11411852 586453391 210,446,948




PASQYRA E LLOGARITJES AMORTIZIMIT PER VITIN 2013

norma e
Viera e Amortizimi Vlera e mjeteve [Data e llog amortizimi [Amortiz. Gjendja e
amortiz
EMERTIMI mjeteve i akumuluar per llog. afati i mbi vitit akumuluar deffmjeteve

vleren e
sipas kontab |deri 31.12.2012 |amortizimit perdorimit |[mbetur 2013 ne 31.12.2013 |me 31.12..2013
Toka troje e terrene 32664544 0 0 0 0 0 32664544
Ndertesa 143062922 120793078 22269844| 31.12.2012 5% 1113492 121906570 21156352
Nder .vend roje Grigan 391470 0 391470 02.04.2013 5% 14571 14571 376899
Hidroizolim tarace 583900 0 583900 01.12.2013 5% 2514 2514 581386
144038292 120793078 23245214 1130578 121923656 22114636
Instalime te pergjitheshme 637895522 445726687 192168835| 31.12.2009 5% 9608442 455335129 182560393
Automat 77000 0 77000{ 04.07.2013 5% 1882 1882 75118
Elektropompe + vendosje 258000 258000f 17.05.2013 5% 7991 7991 250009
Blerje Elektopompe 240500 0 240500 09.04.2013 5% 8718 8718 231782
Riparim tubi kryesor st Lumi 339780 0 339780| 05.09.2013 5% 5427 5427 334353
Elektromotor 387000 0 387000 09.09.2013 5% 5966 5966 381034
Elektopompe venie ne pune 215800 0 215800] 21.10.2013 5% 2098 2098 213702
Zevendesi Tubi Bujges 108405 0 108405| 22.10.2013. 5% 1054 1054 107351
Blerje Stabilizator 20000 0 20000 11.10.2013 5% 219 219 19781
Transformator 380000 0 380000 23.04.2013 5% 13036 13036 366964
Blerje Elektropompe 400000 0 400000 23.12.2013 5% 444 444 399556
640322007 445726687 194595320 9655278 455381965 184940042
Mjete Transporti 7174777 6405367 769410]31.12.2012 20% 153882 6559249 615528
Blerje Atomjet Ford 890000 890000(12.04.2013 20% 127567 127567 762433
Blerje Automjet Ford 890000 890000{12.04.2013 20% 127567 127567 762433
Blerje Kamiongine 720000 720000/05.09.2013 20% 46400 46400 673600
9674777 6405367 3269410 455415 6860782 2813995
Paisje orendi 1419698 1087024 332674 20% 66535 1153559 266139
Paisje informatike 1445565 1029383 416182 25% 104045.5 1133429 312137
- 0 0
829564883 575041539 221858800 11411851 586453390 243111493
796900339 210446949




PASQYRA ANALITIKE E LLOGARIVE "HUA DHE PARAPAGIME"

2013

Nr EMERTIMI VLERA SHENIME

1|Cez shperndarje 196983638
2|Pagat e punonjesve 31.12.2013 13916|Likuj Janar 2014
3| Tatim taksa,tatim mbi page 310738 i
4|Albtelekom 7170
5|Albapost 1344 i
6|Kujtim Beshiri 3575
7|Uzina kimike Mjekes 248940
8|Sigurimet shogerore 1875573 "
9|Depozite paga 181043

10|Ergi Sh.P.K 113673

11|Debit Kreditore 86812

12|Ekspert kontabel 446400

13|Hart Soft 64

200272886




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT "SHPENZIME TE TJERA

2013

Nr Emertimi 2,013 2,012
1 Llogaria 602 Blerje materig 5,566,222 8,014,053
2 Llogaria 604 71,116,847 74,268,872
3 Llogaria 6044 uje 23,880 0
4 a. pjese nderrimi 0
5 b. karburante 0
6 Llogaria 611 3,965,200 3,366,940
7 Llogaria 615 592,200 793,200
8 Llogaria 616 87,001 68,084
9 Llogaria 618 1,281,454 276,481
10 a. persona te licencuar 0
11 b.persona te palicencuar 0
12 Llogaria 621 1,409,962 1,842,566
13 Llogaria 623 153,068 156,337
14 Llogaria 624 43,000 147,750
15 Llogaria 658 (erru) 0 0
16 Llogaria 625 65,680 86,580
17 Llogaria 626 211,256 191,371
18 Llogaria 627 440,000 426,667
19 Llogaria 631 1,500 29,470
20 lloga 638 Tatime t¢ 510,960 30,000
21 Llogaria 628 13,467 14,200
22 Llogaria 671 shpenzime 30,000 723,000
23 Llogaria 678Shpenzime te 596,444 0
24 Amortizimi 681 11,421,601 11,206,540
25 Pagat e punonjesve + sig § 84,570,648 78,768,217
26 llogaria 657 gjoba e dems 44,088,627

Totali 226,189,017 180,410,328




Viti 2013 Administratori
Numri | Vendosjesse Dokumentit(NVD)

NIPT J93112216q
EMRI TREGTAR: Sh.A.Ujesjellesi fshat Elbag Viti 2013
EMERTIMI Sipas bilancit Fiskale

Totali i té ardhurave ) 140,275,896.00 |
Totali i shpenzimeve & 226,189,017.00 |
Totali i shpenzimeve té pazbritshme sipas ligjit ( ®
(a) Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit té tokés d ©
(b)Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit pér aktive ¢

T Zmaanimit Kaprant themeTar 1 SNOGerse

(¢) Vlera e shpérblimeve né natyre ©)
(d) Kontributet vullnetare t& pensioneve i
(dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 1)
e kredise €

caktuar nga Banka e Shqipérisé

(8) Gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tiera pe o)

(14)

() Krijimi, ose rritja e rezervave dhe fondeve té tj

tatimi mbi fitimin dhe

(gj) Shpenzimet e pérfagésimit, pritie, pérciellie {6

(h) Shpenzimet e konsumit personal (paga pa p:
(i) Shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércakts

a7

(18)

(i) Shpenzime pér dhurata (19

(k) Cdo lloj shpenzimi, masae té cilit nuk vértetol @)

(Ily Né se baza e amortizimit &shté njé shumé ne D

konsulencé, menaxhim té

(n) Amortizimi nga rivierésimi i aktiveve t& qéndr @

Rezultati i vitit ushtrimor

Humbja @) 85,913,121.00 |®

Fitimi e =

Humbja pér tu bartur nga 1 vit mé paré 8029783

Humbja pér tu bartur nga 2 vite mé paré Sl
-80895982

Humbja pér tu bartur nga 3 vite mé paré

Shuma e humbjes pér t'u mbartur né vitin us{? . 85913,121.00 [**

Shuma e humbjes qé nuk bartet pér efekt fis 34)
Fitimi i tatueshém )
Tatim fitimi i llogaritur (36)
Zbritja nga fitimi (rezervat ligjore) 6N 9)
Fitimi neto pér tu shpémdaré nga periudha usht )
Fitimi neto pér tu shpémdaré nga vitet e kaluara 19
Shtesé kapitali nga fitimi i @)
Dividenté pér tu shpérdaré (42
Tatimi mbi dividentin pér tu llogaritur 43
Llogaritja e amortzimit
N& total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+h+{** 11,411,851.00 [“©
a.Ndértesa e makineri afatgjaté 2 1,130,578.00 4"
b.Aktive & patrupézuara - 9,655,278.00 |
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni =0 625,996.00 [©"
d.Té gjitha aktivet e tiera t& aktivitetit 2 (53)
Tatimi i mbajtur né burim né zbatim té nenit 33 ] (&
Data dhe Nénshkrimi  personit 6 tatueshem. Deklaroj nén pérgjegjésiné time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakté. 4




PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND VITI 2013
Shpenzi
Viera e mallit Taksa 30 te
Emertimi Njesia sipas cmimit | doganor Akciza tvsh emq.m
te blerjes e Awuma_o.u
arking
eti)
Importet
leke Jnar 0
leke Shkurt 0
leke Mars 0
leke Prill 0
leke Maj 0
leke Qershor 0
leke Korrik 0
leke Gusht 0
leke Shtator 0
leke Tetor 0
leke Nentor 0
leke Dhjetor 0
Blerje brenda vendit 87,458,344 17,491,669
a. Te ndryshme leke 1,344,723 0
TOTALI 88,803,067 0 17,491,669 0




ANALIZA E LLOGARISE VITI 2013
"SHTETI TATIM TAKSA"

—_

Tatim Fitimi

0

Akciza

0

Tvsh

246,459

Tatim mbi dividente

0

Tatim ne burim

Tatim mbi te ardhurat personale

310,738

Taksa pasurie

0

Takse solidariteti

0

O|o|N|O|O|H|W|N

Gjoba

0

Totali

557,197




Subjekti: Sh:A.Ujesjellesi Fshat Elbasan

NIPT-l :J93112216Q
Aktiviteti:Prodhim shitje uji

Adresa: " Lagja Sul Papri"
Tel fix 2579-48

VITI 2013
Nr o |Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
1|Materiale te para total 1795437
2|iventari imet 659538
SHUMA 2454975




Taimpaguesi

NIPT
Tel.
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013
1- |Bjellorus TK 80 5.5ton EL 48-10 3,313,470
2- |Makine Tip Ford 1.5 ton EL 90-25A 739,482
3- |Autobot Uji 5 ton EL99-35 332,458
4- |Kamojocine Tip Benz 1.5ton EL47-34B 700,000
5- |Kamjon Tip Benz 2.5ton EL0071 800,000
6- |Autoveture Benz 4+1 EL83-72B 1,095,000
7- |Motociklete 57,667
8- |Motociklete yx110 107 cm| P106BC 68,350
9- |Motociklete yx110 107 cm| P102BC 68,350
10 [Kamjon Tiip Ford AA 758 GG 890,000
11 |Kamjon Tiip Ford AA 759 GG 890,000
12 |Kamjongine AAS581H 720,000
Shuma 9,674,777

o\
A



Iventari i llogarive bankare

viti 2013

Shuma ne leke

Nr  |Emertimi i bankes Numuri i lliogari

1-  |Alpha Bank 5011004064 641587

2- |Raiffaisen Bank 04/00000084 7937392

3- [B:K:Tregtare 405016638 3195661

4- |Pro credit bank 217210001 309630
12084270

SHUMA






